
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000839 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de novembro de 2020 Ano 5

Decreto

 

 ESTADO DA BAHIA   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  

 
 

OUTUBRO/2020  
 

  

DECRETO FINANCEIRO 31/2020  
 

 

 Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 4.050.515,64 

(QUATRO MILHÕES E CINQUENTA MIL E QUINHENTOS 

E QUINZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) 

e dá outras providências. 

 

 

 O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo 

com o que lhe confere a Lei Nº 363 / 2019, 
 

DECRETA  
 

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 

 1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,CULTURA, ESPORTE E LAZER  

2026 PRESERVAÇÃO DAS MANIF POPUL, CULT E CÍVICAS 

 33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  51.000,00  
  

 Soma da Ação: 51.000,00 

 2068 MANU DOS SERV TEC E ADM SEC TURISMO, CULTURA, ESP E LAZER  

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado  16.000,00 
  

 Soma da Ação: 16.000,00 
 

Soma da Unidade: 67.000,00 

 1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO  

2014 MANUTENÇÃO DOS SERV TEC E ADM DA SEC AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado  10.000,00 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00 
  

 Soma da Ação: 22.000,00 
 

Soma da Unidade: 22.000,00 

 2200 GABINETE DO PREFEITO  

2003 MANUTENÇÃO DOS SERV TEC E ADM DO GABINETE 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  3.000,00 
  

 Soma da Ação: 3.000,00 
 

Soma da Unidade: 3.000,00 

 3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

2005 MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

33904100 - 0100000 Contribuições  1.500,00 
  

 Soma da Ação: 1.500,00 
 

Soma da Unidade: 1.500,00 

 4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

2006 MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE FINANÇAS 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  10.500,00 

33909300 - 0124000 Indenizações e Restituições 57.235,00 
  

 Soma da Ação: 67.735,00 

 2011 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL  

31909100 - 0100000 Sentenças Judiciais  95.000,00 
  

 Soma da Ação: 95.000,00 

 2018 PUBLICIDADE E PROPAGANDA DOS ATOS GOVERNAMENTAIS  

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  2.500,00 
  

 Soma da Ação: 2.500,00 

 2019 GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - PASEP  

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas  20.000,00 
  

 Soma da Ação: 20.000,00 
 

Soma da Unidade: 185.235,00 

 5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

2012 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 

33903000 - 0104000 Material de Consumo  78.500,00 
  

 Soma da Ação: 78.500,00 

 2016 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL  

31900400 - 0118000 Contratação Por Tempo Determinado  29.000,00 

31901100 - 0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.245.000,00 
  

 Soma da Ação: 1.274.000,00 

 2017 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL  

31900400 - 0119000 Contratação Por Tempo Determinado  100.000,00 

31901100 - 0119000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 126.000,00 
  

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: CBEC-DG3I-QN0W-NC3R-O4GM Emitido em: 01/10/2020 
10:14:10 

Página 1 de 6 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 151707D0551A4D92B0F66F363693732B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000839 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de novembro de 2020 Ano 5

 

 ESTADO DA BAHIA   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  

 
 

OUTUBRO/2020  
 

  

DECRETO FINANCEIRO 31/2020  
 

 

 Soma da Ação: 226.000,00  

 2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL  

 31901100 - 0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  93.000,00 
  

 Soma da Ação: 93.000,00 
 

Soma da Unidade: 1.671.500,00 

 6600 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

2051 MANUTENÇÃO DOS SERV. TECN. E ADM. DO FUNDO DE SAÚDE 

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado  42.000,00 

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 26.500,00 

33901400 - 6102000 Diárias - Civil 8.000,00 

33903000 - 6102000 Material de Consumo 94.900,00 

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.900,00 

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00 

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 7.000,00 
  

 Soma da Ação: 240.300,00 

 2129 MANUT. DOS SERV. AMBU. E HOSP. DE ALTA E MEDIA COMPLEXIDADE  

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado  151.400,00 

33903000 - 0114000 Material de Consumo 12.792,54 

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.500,00 
  

 Soma da Ação: 184.692,54 

 2131 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE E VIGILÂNCIA EM ENDEMIAS  

33903000 - 0114000 Material de Consumo  8.585,90 
  

 Soma da Ação: 8.585,90 

 2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÍDE DA FAMÍLIA  

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado  21.130,00 

33903000 - 0114000 Material de Consumo 980,00 
  

 Soma da Ação: 22.110,00 
 

Soma da Unidade: 455.688,44 

 7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS  

1006 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  55.000,00 

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 30.000,00 
  

 Soma da Ação: 85.000,00 

 2040 MANUT DE SERV TEC E ADM DA SEC DE INFRA TRANSP E SERV URB  

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado  65.000,00 

33903000 - 0100000 Material de Consumo 126.600,00 

33903000 - 0142000 Material de Consumo 100.000,00 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 313.330,00 
  

 Soma da Ação: 604.930,00 

 2041 MANUTENÇÃO DO SERV DE LIMPEZA URBANA  

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  141.000,00 
  

 Soma da Ação: 141.000,00 

 2043 MANUTENÇÃO DOS SERV DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  

33903000 - 0100000 Material de Consumo  5.000,00 
  

 Soma da Ação: 5.000,00 

 2046 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS  

33903000 - 0100000 Material de Consumo  50.000,00 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 282.200,00 

44905100 - 0124000 Obras e Instalações 186.595,80 
  

 Soma da Ação: 518.795,80 
 

Soma da Unidade: 1.354.725,80 

 8800 SEC MUN DE DESENV, PLAN E MEIO AMBIENTE  

2050 MANUT DOS SERV TEC E ADM DA SEC DESENV PLAN E MEIO AMBIENTE 

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado  6.000,00 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 153.000,00 
  

 Soma da Ação: 159.000,00 
 

Soma da Unidade: 159.000,00 

 9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

2010 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEFI 
CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/ PISO DE ALTA COMPL.)  

 

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: CBEC-DG3I-QN0W-NC3R-O4GM Emitido em: 01/10/2020 
10:14:10 

Página 2 de 6 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 151707D0551A4D92B0F66F363693732B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000839 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de novembro de 2020 Ano 5

 

 ESTADO DA BAHIA   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  

 
 

OUTUBRO/2020  
 

  

DECRETO FINANCEIRO 31/2020  
 

 31900400 - 0128000 Contratação Por Tempo Determinado  20.000,00  

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00 
  

 Soma da Ação: 21.000,00 

 2027 MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  10.000,00 

33903000 - 0100000 Material de Consumo 3.000,00 

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 800,00 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00 
  

 Soma da Ação: 22.800,00 

 2030 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO  PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  

33903000 - 0129000 Material de Consumo  24.250,00 
  

 Soma da Ação: 24.250,00 

 2032 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA DO SUAS  

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado  13.000,00 
  

 Soma da Ação: 13.000,00 

 2034 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - BE  

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita  6.100,00 
  

 Soma da Ação: 6.100,00 

 2063 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DO PROG BOLSA FAMÍLIA E DO CADUNICO  

33903000 - 0129000 Material de Consumo  5.000,00 

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00 
  

 Soma da Ação: 6.000,00 
 

Soma da Unidade: 93.150,00 

 9912 FUNDO MUN DO DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  

2117 MANUT. DO CONSELHO TUTELAR 

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado  37.716,40 
  

 Soma da Ação: 37.716,40 
 

Soma da Unidade: 37.716,40 
 

Total Geral: 4.050.515,64 

 

 Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o 

previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo: 

 1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,CULTURA, ESPORTE E LAZER  

1116 REQUALIFICAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL 

 44905100 - 0142000 Obras e Instalações  50.000,00 
  

 Soma da Ação: 50.000,00 

 2068 MANU DOS SERV TEC E ADM SEC TURISMO, CULTURA, ESP E LAZER  

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  2.880,00 
  

 Soma da Ação: 2.880,00 
 

Soma da Unidade: 52.880,00 

 1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO  

2014 MANUTENÇÃO DOS SERV TEC E ADM DA SEC AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  10.000,00 

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 
  

 Soma da Ação: 15.000,00 
 

Soma da Unidade: 15.000,00 

 2200 GABINETE DO PREFEITO  

2003 MANUTENÇÃO DOS SERV TEC E ADM DO GABINETE 

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais  28.500,00 

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 11.000,00 

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10.000,00 

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 
  

 Soma da Ação: 54.500,00 
 

Soma da Unidade: 54.500,00 

 2202 GABINETE DO VICE - PREFEITO  

2064 MANUT DOS SERV TEC E ADM  DO GABINETE DO VICE-PREFEITO 

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais  8.500,00 
  

 Soma da Ação: 8.500,00 
 

Soma da Unidade: 8.500,00 
 

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: CBEC-DG3I-QN0W-NC3R-O4GM Emitido em: 01/10/2020 
10:14:10 

Página 3 de 6 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 151707D0551A4D92B0F66F363693732B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000839 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de novembro de 2020 Ano 5

 

 ESTADO DA BAHIA   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  

 
 

OUTUBRO/2020  
 

  

DECRETO FINANCEIRO 31/2020  
 

 3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

2005 MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

 31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  278.000,00  

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 36.000,00 

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 10.000,00 

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 45.000,00 

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.021,52 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.928,48 
  

 Soma da Ação: 412.950,00 
 

Soma da Unidade: 412.950,00 

 4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

2006 MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE FINANÇAS 

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  10.000,00 

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 
  

 Soma da Ação: 15.000,00 
 

Soma da Unidade: 15.000,00 

 5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

2012 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  70.500,00 

44905200 - 0104000 Equipamentos e Material Permanente 8.000,00 
  

 Soma da Ação: 78.500,00 

 2016 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL  

31901300 - 0118000 Obrigações Patronais  642.000,00 
  

 Soma da Ação: 642.000,00 

 2017 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL  

33901400 - 0119000 Diárias - Civil  5.000,00 

33903600 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00 

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 126.000,00 

33904000 - 0119000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 5.000,00 

44905200 - 0119000 Equipamentos e Material Permanente 70.000,00 
  

 Soma da Ação: 226.000,00 

 2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL  

31900400 - 0118000 Contratação Por Tempo Determinado  99.000,00 

31901300 - 0118000 Obrigações Patronais 240.000,00 
  

 Soma da Ação: 339.000,00 

 2023 MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE  

33903000 - 0100000 Material de Consumo  40.000,00 
  

 Soma da Ação: 40.000,00 

 2136 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - EJA(FUNDEB 60)  

31901100 - 0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  320.000,00 

31901300 - 0118000 Obrigações Patronais 66.000,00 
  

 Soma da Ação: 386.000,00 
 

Soma da Unidade: 1.711.500,00 

 6600 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

1016 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS 

44905100 - 0114000 Obras e Instalações  275,00 
  

 Soma da Ação: 275,00 

 1020 REQUALIFICAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL  

44905100 - 0114000 Obras e Instalações  72,20 
  

 Soma da Ação: 72,20 

 1025 CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE- UBS  

44905100 - 0114000 Obras e Instalações  80,09 
  

 Soma da Ação: 80,09 

 2051 MANUTENÇÃO DOS SERV. TECN. E ADM. DO FUNDO DE SAÚDE  

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais  1.000,00 

33504300 - 6102000 Subvenções Sociais 2.000,00 
  

 Soma da Ação: 3.000,00 

 2128 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  430,00 

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 152,71 

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: CBEC-DG3I-QN0W-NC3R-O4GM Emitido em: 01/10/2020 
10:14:10 

Página 4 de 6 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 151707D0551A4D92B0F66F363693732B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000839 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de novembro de 2020 Ano 5

 

 ESTADO DA BAHIA   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  

 
 

OUTUBRO/2020  
 

  

DECRETO FINANCEIRO 31/2020  
 

 

 Soma da Ação: 582,71  

 2129 MANUT. DOS SERV. AMBU. E HOSP. DE ALTA E MEDIA COMPLEXIDADE  

 33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  10.000,00 
  

 Soma da Ação: 10.000,00 

 2130 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NASF  

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente  800,00 
  

 Soma da Ação: 800,00 

 2131 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE E VIGILÂNCIA EM ENDEMIAS  

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  14.609,44 
  

 Soma da Ação: 14.609,44 

 2132 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE  

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais  17.000,00 

33903000 - 0114000 Material de Consumo 1.200,00 

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 50,00 
  

 Soma da Ação: 18.250,00 

 2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÍDE DA FAMÍLIA  

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado  214.500,00 

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.000,00 

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 177.700,00 

33909200 - 0114000 Despesas de Exercícios Anteriores 50,00 

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 1.769,00 
  

 Soma da Ação: 408.019,00 
 

Soma da Unidade: 455.688,44 

 7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS  

1006 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS 

44905100 - 0124000 Obras e Instalações  243.830,80 
  

 Soma da Ação: 243.830,80 

 1118 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA  

44905100 - 0100000 Obras e Instalações  67.600,00 
  

 Soma da Ação: 67.600,00 

 2041 MANUTENÇÃO DO SERV DE LIMPEZA URBANA  

33903000 - 0100000 Material de Consumo  20.000,00 

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 18.800,00 
  

 Soma da Ação: 38.800,00 

 2043 MANUTENÇÃO DOS SERV DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  5.000,00 

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00 

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 
  

 Soma da Ação: 40.000,00 

 2046 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS  

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  20.000,00 

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 11.000,00 
  

 Soma da Ação: 31.000,00 
 

Soma da Unidade: 421.230,80 

 8800 SEC MUN DE DESENV, PLAN E MEIO AMBIENTE  

2050 MANUT DOS SERV TEC E ADM DA SEC DESENV PLAN E MEIO AMBIENTE 

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  5.000,00 

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 7.000,00 

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 5.000,00 
  

 Soma da Ação: 17.000,00 
 

Soma da Unidade: 17.000,00 

 9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

2010 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEFI 
CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/ PISO DE ALTA COMPL.)  

33903000 - 0128000 Material de Consumo  400,00 
  

 Soma da Ação: 400,00 

 2029 GESTÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS - BPC NA ESCOLA, ACESSUAS TRABALHO  

33901400 - 0129000 Diárias - Civil  3.000,00 

33903000 - 0129000 Material de Consumo 7.750,00 

  

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: CBEC-DG3I-QN0W-NC3R-O4GM Emitido em: 01/10/2020 
10:14:10 

Página 5 de 6 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 151707D0551A4D92B0F66F363693732B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000839 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de novembro de 2020 Ano 5

 

 ESTADO DA BAHIA   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  

 
 

OUTUBRO/2020  
 

  

DECRETO FINANCEIRO 31/2020  
 

 

 Soma da Ação: 10.750,00  

 2030 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO  PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  

 31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado  17.000,00 

33903000 - 0128000 Material de Consumo 17.900,00 
  

 Soma da Ação: 34.900,00 

 2033 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI  

33903000 - 0128000 Material de Consumo  700,00 

33903000 - 0129000 Material de Consumo 2.500,00 

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00 
  

 Soma da Ação: 4.200,00 

 2034 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - BE  

33903200 - 0128000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita  1.000,00 
  

 Soma da Ação: 1.000,00 

 2113 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS  

33903000 - 0129000 Material de Consumo  1.000,00 

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00 
  

 Soma da Ação: 13.000,00 
 

Soma da Unidade: 64.250,00 

 9912 FUNDO MUN DO DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  

2008 FORMAÇÃO DE ADOLESC EMPREENDEDORES RURAIS DA AGRIC FAMILIAR 

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  5.000,00 

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 
  

 Soma da Ação: 10.000,00 

 2035 MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM.  DO FMDCA - CMDCA  

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais  682.300,00 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00 
  

 Soma da Ação: 687.300,00 

 2117 MANUT. DO CONSELHO TUTELAR  

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  117.716,40 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00 

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00 
  

 Soma da Ação: 124.716,40 
 

Soma da Unidade: 822.016,40 
 

Total Geral: 4.050.515,64 

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.  
 

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 1 de outubro de 2020. 
 

01/10/2020  
 

 

 

  

 

  

 

 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES   

PREFEITO Mat.5682   

 

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: CBEC-DG3I-QN0W-NC3R-O4GM Emitido em: 01/10/2020 
10:14:10 

Página 6 de 6 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 151707D0551A4D92B0F66F363693732B


		2020-11-19T13:29:46-0300




